9. (*De dignitate hominis agnoscenda*). Nuntio suo evangelico et activitate suorum fidelium Ecclesia enixe inculcat mirabilem dignitatem et vocationem personae humanae, tum in sua integra constitutione, tum in diversis suae activitatis ordinibus consideratae, in ordine nempe individuali, familiari, sociali, internationali, culturali. Ecclesia, quin ullo modo gloriatur sese intricatis societatis humanae problematibus adaequatam solutionem praebere posse, cunctis tamen qui ad commune opus explendum vires impendunt, lumen et animum addit, ne in medias res mundanas immergantur, eosque altiora principia de eorum existentia et vocatione docet, et sese omnibus debtricem sentit, ut eos cum fundamentali humilitate, prudentia et caritate ad magis dignam magisque propitiam conditionem, etiam in hoc peregrinationis itinere, promovendo adjuvet.

10. (*Bona creata grato animo accipienda*). Ecclesia, quae nulli nisi soli peccato et daemonio hostilis est, sibi dominium mundi a Deo creati non vindicat, sed opus Creatoris per gratiam haud destrui, sed sanctificari et perfici profitetur. Neque de solis individuis curam gerit, sed etiam de eorum societate; neque ita exclusive de hominum salute aeterna sollicita est, ut de eorum sorte in terris curanda et sublevanda non cogitet. Iam Synodus Vaticana prima dilucide docuit: «Tantum abest ut Ecclesia humanarum artium et disciplinarum culturae obsistat, ut hanc multis modis iuvet atque promoveat. Non enim commoda ab iis ad hominum vitam dimanantia aut ignorat aut despicit»<sup>10</sup>. Unde eadem Synodus «inexhaustam Ecclesiae in omnibus bonis foecunditatem»<sup>11</sup> inter, eius signa credibilitatis iure connumeravit.

11. (*Testimonium Scripturae*). Ut Scriptura solemniter docet, omnia in initio a Deo creata sunt bona (cfr. Gen 1,31), homini vero concredita, ut ea sibi subiiciat et sub divina benedictione perficiat (cfr. Gen 1,26.28), naturae secreta perscrutando, ingentesque eius vires in bonum humanitatis convertendo. Haec vera Dei beneficia non reicienda nec reprobanda, sed cum gratiarum actione sunt accipienda (cfr. 1Tim 4,1-4). Si enim per peccatum deiciuntur et inveterantur,

<sup>10</sup> Denz., 1799 (3019).

<sup>11</sup> Denz., 1794 (3013).

per Christum eriguntur et renovantur, et per Eum omnia redeunt ad integrum, a quo sumpsere principium<sup>12</sup>. Ideo cuncta terrena ita sunt ordinanda, ut natura sine violentia sibi restituatur, et licet a longe et imperfecte, aliqua tamen in ea regni Dei adumbratio detegatur.